l’ SunOne

Nombre:  ALIM AGOSTO Teléfono:
Potencia: 67.32 kW Fecha: 3 deDiciembre de 2024
Tarifa: GDMTH Numero de Servicio:

8,930 kwh y pagas a cre JRETIE
102 PANELES  8771iowh

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$435,514.00 MXN $15,370.00 MXN

$420,145.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS

DE MODULOS

102




V¢
' SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

Folio No # 20240150

ALIM AGOSTO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

102 Canadian Solar PV Module 660W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

@ 95111111111 8 info@miempresa.com @ www.miempresasolar.com



l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 435,514.00 $15,370.00 $0.00 $ 420,145.00 $ 420,145.00 $ 420,145.00
2 $ 448,579.42 $15,831.10 $0.00 $ 432,749.35 $ 432,749-35 $ 852,894.35
3 $462,036.80  $16,306.03 $0.00 $ 445,731.83 $ 445,731.83 $1,298,626.18
4 $ 475,897.91 $16,795.21 $0.00 $ 459,103.79 $ 459,103.79 $1,757,729.97
5 $490,174.84 $17,299.07 $0.00 $472,876.90 $ 472,876.90 $2,230,606.86
6 $504,880.09 $17,818.04 $ 0.00 $ 487,063.21 $ 487,063.21 $2,717,670.07
7 $520,026.49 $18,352.58 $0.00 $501,675.10 $501,675.10 $ 3,219,345.17
8 $535,627.29 $18,903.16 $0.00 $516,725.36 $516,725.36 $ 3,736,070.53
9 $551,696.11 $19,470.26 $0.00 $532,227.12 $532,227.12 $ 4,268,297.64
10 $568,246.99  $20,054.36 $0.00 $548,193.93 $548,193.93 $ 4,816,491.57
1" $585,294.40  $20,655.99 $0.00 $564,639.75 $564,639.75 $ 5,381,131.32
12 $ 602,853.23 $ 21,275.67 $ 0.00 $581,578.94 $581,578.94 $5,962,710.26
13 $620,938.83  $21,913.94 $0.00 $599,026.31 $599,026.31 $ 6,561,736.57
14 $639,566.99  $22,571.36 $ 0.00 $ 616,997.10 $ 616,997.10 $ 7,178,733.66
15 $658,754.00  $23,248.50 $0.00 $ 635,507.01 $ 635,507.01 $7,814,240.67
16 $ 678,516.62 $23,945.96 $0.00 $ 654,572.22 $ 654,572.22 $ 8,468,812.90
17 $698,872.12 $24,664.34 $0.00 $ 674,209.39 $ 674,209.39 $9,143,022.28
18 $719,838.28  $25,404.27 $0.00 $ 694,435.67 $ 694,435.67 $9,837,457.95
19 $741,433.43  $26,166.40 $0.00 $ 715,268.74 $715,268.74 $10,552,726.69
20 $763,676.44 $26,951.39 $0.00 $736,726.80 $ 736,726.80 $11,289,453.49
21 $786,586.73  $27,759.93 $0.00 $758,828.60 $758,828.60 $12,048,282.09
22 $ 810,184.33 $28,592.73 $ 0.00 $781,593.46 $781,593.46 $12,829,875.56
23 $ 834,489.86 $29,450.51 $0.00 $ 805,041.27 $ 805,041.27 $13,634,916.82
24 $ 859,524.56  $30,334.02 $0.00 $ 829,192.50 $ 829,192.50 $14,464,109.33
25 $ 885,310.29 $ 31,244.05 $0.00 $ 854,068.28 $ 854,068.28 $ 15,318,177.61

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
16,000,000
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



3 l’ SunOne

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de’la tarifa GDMTH

I Base I \ntermedio
12,000

10,000

8,000
6,000
4,000
2,000
0

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  8,299.5 8,488.2 8,976.0 8,733.4 8,509.5 7,308.9 7,627.7 7,515.8 6,311.1 7,627.7 7,840.3 8,167.3
kwWh Base 1,229.6 1,358.1 1,726.2 1,343.6 1,260.7 1,461.8 1,130.0 1,113.4 1,262.2 1,130.0 1,568.1 1,570.6
kWh Totales 9,529.1 9,846.3 10,702.1 10,077.0 9,770.1 8,770.7 8,757.8 8,629.2 7,573.3 8,757.8 9,408.3 9,738.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040




